43, 44).

Aynı bölgede İstanbul’un ilk kadısı Hızır Bey Çelebi
Odaları, 32 iş yerini ve 40 mahzeni içermekteydi. Eski
dönemlerde birçok ev eşyası, at takımları vb. deriden
imal edildiğinden Saraçhane şehir ekonomisinin çok
önemli bir ünitesiydi. 898 (1493) tahrir defterinde
at koşumu imal eden 142 ustadan bahsedilmektedir.
Bunların hepsi Müslüman olup bir kısmı yeniçeri idi.
Evvelce, İstanbul Bedesteni yakınında çalışan ustaların
hepsi burada toplanmıştı. Bu çarşının kuzey tarafında
Atpazarı bulunmaktaydı.

Sinan ve öteki hâssa
(devlet) mimarları bir akademi işlevi gören Mimarân-i
Hâssa’da yetişirlerdi. Kaynağımız34 bu yapıların 43
cami, 52 mescit, 49 medrese, 7 darülkurra, 40 hamam,
28 saray ve köşk, 3 hastane ve 6 handan oluştuğunu

34 Ömer Lütfi Barkan ve Ekrem Hakkı Ayverdi (nşr.), İstanbul Vakıfları Tahrîr Defteri:

953 (1546) Tarihli, İstanbul 1972.

Tarih Saray
Personeli

Kapıkulu
Askeri

Donanma ve
Tersane TOPLAM

880/1475

Kapıkulu
askeriyle
beraber
12.800

12.800 ? 12.800

920/1514 3.742 16.643 ? 20.385

933/1526 11.457 12.689 ? 24.146

1018/1609 12. 971 77.523 2.364 92.858

1080/1669
Yaklaşık
19.000

Yaklaşık
80.000

1.000 100.000

Bu tabloya göre XVI. yüzyıl sonralarına doğru kapıkulu
5 kat artış göstermektedir. 1597 seferinde yeniçeri sayısı
15.000 iken 1609’da 37.000’e yükselmiştir. Yeniçerilerin
önemli bir kısmı, ülkede kalelerde muhafız olarak
yerleştirilmiştir.